
Úřední věstník
Evropské unie

L 227

České vydání

Ročník 66 

Právní předpisy 14. září 2023

Obsah

III Jiné akty

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 146/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1721] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 147/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1722] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 148/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1723] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 149/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1724] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, 
zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1725] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1726] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1727] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1728] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 154/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1729] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1730] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1731] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1732] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1733] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1734] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1735] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1736] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1737] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1738] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1739] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2023/1740] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX 
(Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1741] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX 
(Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1742] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 168/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX 
(Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1743] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX 
(Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1744] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění 
příloha XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2023/1745] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1746] . . . . . . . . . . . 39

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1747] . . . . . . . . . . . 40

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 173/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1748] . . . . . . . . . . . 41

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 174/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1749] . . . . . . . . . . . 42

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 175/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1750] . . . . . . . . . . . 43

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 176/2020 ze dne 30. října 2020, kterým se mění 
příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1751] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44





III

(Jiné akty)

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 146/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1721] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1895 ze dne 7. listopadu 2019, kterým se několik ostrovů Portugalska 
uznává za prosté varroázy a kterým se mění příloha prováděcího rozhodnutí 2013/503/EU (1), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nepoužije.

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, 
po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací 
o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž nemá vztahovat na Lichtenštejnsko.

(4) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 59 (prováděcí rozhodnutí Komise 2013/503/EU) části 7.2 kapitoly I přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nová 
odrážka, která zní:

„— 32019 D 1895: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2019/1895 ze dne 7. listopadu 2019 (Úř. věst. L 291, 
12.11.2019, s. 54).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1895 v norském jazyce, které má být zveřejněno v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, je závazné.

(1) Úř. věst. L 291, 12.11.2019, s. 54.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/1  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/2 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 147/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1722] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/147 ze dne 3. února 2020 o povolení přípravku Saccharomyces cerevisiae CNCM 
I-4407 jako doplňkové látky pro odstavená selata, prasnice (neboť má přínos pro sající selata) a dojnice a o změně 
nařízení (ES) č. 2148/2004, (ES) č. 1288/2004 a (ES) č. 1811/2005 (držitel povolení S.I. Lesaffre) (1) by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola II přílohy I Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodech 1zt (nařízení Komise (ES) č. 1288/2004), 1zze (nařízení Komise (ES) č. 2148/2004) a 1zzr (nařízení Komise 
(ES) č. 1811/2005) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 0147: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/147 ze dne 3. února 2020 (Úř. věst. L 31, 4.2.2020, s. 7).“

2. Za bod 312 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1977) se doplňuje nový bod, který zní:

„313. 32020 R 0147: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/147 ze dne 3. února 2020 o povolení přípravku 
Saccharomyces cerevisiae CNCM I-4407 jako doplňkové látky pro odstavená selata, prasnice (neboť má přínos pro 
sající selata) a dojnice a o změně nařízení (ES) č. 2148/2004, (ES) č. 1288/2004 a (ES) č. 1811/2005 (držitel 
povolení S.I. Lesaffre) (Úř. věst. L 31, 4.2.2020, s. 7.)“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/147 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

(1) Úř. věst. L 31, 4.2.2020, s. 7.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/3  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/4 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 148/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1723] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/228 ze dne 19. února 2020 o povolení erythrosinu jako doplňkové látky pro 
psy a kočky (1) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/229 ze dne 19. února 2020 o povolení L-tryptofanu jako doplňkové látky pro 
všechny druhy zvířat (2) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/238 ze dne 20. února 2020 o povolení L-threoninu jako doplňkové látky pro 
všechny druhy zvířat (3) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž nemá vztahovat na Lichtenštejnsko.

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 313 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/147) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňují nové body, které 
znějí:

„314. 32020 R 0228: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/228 ze dne 19. února 2020 o povolení erythrosinu jako 
doplňkové látky pro psy a kočky (Úř. věst. L 47, 20.2.2020, s. 1).

315. 32020 R 0229: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/229 ze dne 19. února 2020 o povolení L-tryptofanu jako 
doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (Úř. věst. L 47, 20.2.2020, s. 5).

316. 32020 R 0238: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/238 ze dne 20. února 2020 o povolení L-threoninu jako 
doplňkové látky pro všechny druhy zvířat (Úř. věst. L 48, 21.2.2020, s. 3).“

Článek 2

Znění prováděcích nařízení (EU) 2020/228, (EU) 2020/229 a (EU) 2020/238 v islandském a norském jazyce, která mají být 
zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

(1) Úř. věst. L 47, 20.2.2020, s. 1.
(2) Úř. věst. L 47, 20.2.2020, s. 5.
(3) Úř. věst. L 48, 21.2.2020, s. 3.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/5  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/6 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 149/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1724] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/196 ze dne 13. února 2020 o obnovení povolení endo-1,4-beta-xylanázy 
z Aspergillus niger CBS 109.713 jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, výkrm krůt, odchov krůt, menšinové druhy 
ptactva (s výjimkou nosnic) a okrasné ptactvo a o zrušení nařízení (ES) č. 1380/2007, (ES) č. 1096/2009 
a prováděcího nařízení (EU) č. 843/2012 (držitel povolení BASF SE) (1) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/197 ze dne 13. února 2020 o povolení látky Allura Red AC jako doplňkové 
látky pro kočky a psy (2) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Prováděcím nařízením (EU) 2020/196 se zrušují nařízení Komise (ES) č. 1380/2007 (3), (ES) č. 1096/2009 (4)
a prováděcí nařízení Komise (EU) č. 843/2012 (5), která jsou začleněna do Dohody o EHP, a která by proto měla být 
v Dohodě o EHP zrušena.

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o krmivech. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách v příloze I Dohody 
o EHP, právní předpisy o krmivech se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola II přílohy I Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 316 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/238) se doplňují nové body, které znějí:

„317. 32020 R 0196: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/196 ze dne 13. února 2020 o obnovení povolení 
endo-1,4-beta-xylanázy z Aspergillus niger CBS 109.713 jako doplňkové látky pro výkrm kuřat, výkrm krůt, 
odchov krůt, menšinové druhy ptactva (s výjimkou nosnic) a okrasné ptactvo a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1380/2007, (ES) č. 1096/2009 a prováděcího nařízení (EU) č. 843/2012 (držitel povolení BASF SE) 
(Úř. věst. L 42, 14.2.2020, s. 1.).

318. 32020 R 0197: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/197 ze dne 13. února 2020 o povolení látky Allura Red 
AC jako doplňkové látky pro kočky a psy (Úř. věst. L 42, 14.2.2020, s. 4).“

(1) Úř. věst. L 42, 14.2.2020, s. 1.
(2) Úř. věst. L 42, 14.2.2020, s. 4.
(3) Úř. věst. L 309, 27.11.2007, s. 21.
(4) Úř. věst. L 301, 17.11.2009, s. 3.
(5) Úř. věst. L 252, 19.9.2012, s. 23.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/7  



2. Znění bodů 1zzzze (nařízení Komise (ES) č. 1380/2007), 1zzzzzu (nařízení Komise (ES) č. 1096/2009) a 70 (prováděcí 
nařízení Komise (EU) č. 843/2012) se zrušuje.

Článek 2

Znění prováděcích nařízení (EU) 2020/196 a (EU) 2020/197 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/8 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 150/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, 
normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1725] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1341 ze dne 28. září 2020, kterým se mění prováděcí nařízení 
(EU) 2020/466, pokud jde o dobu použitelnosti dočasných opatření (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách, krmivech a potravinách. Jak je uvedeno 
v odvětvových úpravách v příloze I a v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních 
otázkách, krmivech a potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Přílohy I a II Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 11c (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/466) části 1.1 kapitoly I a v bodě 31r (prováděcí nařízení Komise 
(EU) 2020/466) kapitoly II přílohy I Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 1341: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1341 ze dne 28. září 2020 (Úř. věst. L 314, 29.9.2020, s. 2).“

Článek 2

V bodě 170 (prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/466) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„— 32020 R 1341: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1341 ze dne 28. září 2020 (Úř. věst. L 314, 29.9.2020, s. 2).“

Článek 3

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/1341 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 4

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

(1) Úř. věst. L 314, 29.9.2020, s. 2.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/9  



Článek 5

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/10 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 151/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1726] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/239 ze dne 20. února 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 901/2014, pokud jde o úpravu šablon pro postupy schválení typu dvoukolových a tříkolových vozidel 
a čtyřkolek podle požadavků environmentálních úrovní Euro 5 a Euro 5+ (1), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 46c (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 901/2014) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„— 32020 R 0239: prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/239 ze dne 20. února 2020 (Úř. věst. L 48, 21.2.2020, s. 6).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/239 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 48, 21.2.2020, s. 6.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/11  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 152/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1727] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/2093 ze dne 29. listopadu 2019, kterým se mění nařízení (ES) č. 333/2007, 
pokud jde o analýzu esterů 3-monochlorpropan-1,2-diolu (3-MCPD) s mastnými kyselinami, glycidylesterů 
mastných kyselin, chloristanu a akrylamidu (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o potravinách. Jak je uvedeno v úvodu kapitoly XII přílohy II Dohody 
o EHP, právní předpisy o potravinách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, po niž je na Lichtenštejnsko 
rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o obchodu se 
zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije.

(3) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 54zzzp (nařízení Komise (ES) č. 333/2007) kapitoly XII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„— 32019 R 2093: prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/2093 ze dne 29. listopadu 2019 (Úř. věst. L 317, 9.12.2019, 
s. 96).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2019/2093 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 317, 9.12.2019, s. 96.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/12 14.9.2023  



V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/13  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 153/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1728] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1881 ze dne 8. listopadu 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 37/2010 za 
účelem klasifikace látky diflubenzuron podle maximálního limitu reziduí (1), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 13 (nařízení Komise (EU) č. 37/2010) kapitoly XIII přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32019 R 1881: prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/1881 ze dne 8. listopadu 2019 (Úř. věst. L 290, 
11.11.2019, s. 8).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2019/1881 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 290, 11.11.2019, s. 8.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/14 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 154/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1729] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/27 ze dne 13. ledna 2020, kterým se odkládá datum skončení platnosti 
schválení propikonazolu pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V kapitole XV přílohy II Dohody o EHP se za bod 12zzzzzzj (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1973) vkládá nový 
bod, který zní:

„12zzzzzzk. 32020 D 0027: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/27 ze dne 13. ledna 2020, kterým se odkládá 
datum skončení platnosti schválení propikonazolu pro použití v biocidních přípravcích typu 8 (Úř. věst. L 8, 
14.1.2020, s. 39).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/27 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 8, 14.1.2020, s. 39.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/15  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 155/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/ 
1730] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/896 ze dne 19. června 2018, kterým se stanoví metodika pro výpočet 
roční spotřeby lehkých plastových nákupních tašek a kterým se mění rozhodnutí 2005/270/ES (1), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola XVII přílohy II Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 7e (rozhodnutí Komise 2005/270/ES) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

”, ve znění:

— 32018 D 0896: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/896 ze dne 19. června 2018 (Úř. věst. L 160, 
25.6.2018, s. 6).“

2. Za bod 7f (rozhodnutí Komise 2009/292/ES) se doplňuje nový bod, který zní:

„7g. 32018 D 0896: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/896 ze dne 19. června 2018, kterým se stanoví 
metodika pro výpočet roční spotřeby lehkých plastových nákupních tašek a kterým se mění 
rozhodnutí 2005/270/ES (Úř. věst. L 160, 25.6.2018, s. 6).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2018/896 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 160, 25.6.2018, s. 6.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/16 14.9.2023  



V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/17  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 156/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1731] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/442 ze dne 17. prosince 2019, kterým se opravuje nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2015/35, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES 
o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (1), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 1b (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/35) přílohy IX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„— 32020 R 0442: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/442 ze dne 17. prosince 2019 (Úř. věst. L 92, 
26.3.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/442 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 92, 26.3.2020, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/18 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 157/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1732] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1935 ze dne 13. května 2019, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97, pokud jde o regulační technické normy, jimiž se přizpůsobují 
základní částky v eurech pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání a pro finanční 
kapacitu zprostředkovatelů pojištění a zajištění (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 13e (směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97) přílohy IX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„— 32019 R 1935: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1935 ze dne 13. května 2019 (Úř. věst. L 301, 
22.11.2019, s. 3).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2019/1935 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 214/2018 ze dne 26. října 
2018 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 301, 22.11.2019, s. 3.
* Byly oznámeny ústavní požadavky.
(2) Úř. věst. L 105, 25.3.2021, s. 9.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/19  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 158/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1733] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/125 ze dne 29. ledna 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 945/2014, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o relevantní vhodně diverzifikované indexy 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 14aq (prováděcí nařízení Komise (EU) č. 945/2014) přílohy IX Dohody o EHP se doplňují nová slova a nová 
odrážka, které znějí:

„, ve znění:

— 32020 R 0125: prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/125 ze dne 29. ledna 2020 (Úř. věst. L 24, 30.1.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/125 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 24, 30.1.2020, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/20 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 159/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1734] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/389 ze dne 27. listopadu 2017, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366, pokud jde o regulační technické normy týkající se silného ověření 
klienta a společných a bezpečných otevřených standardů komunikace (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha IX Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 16e (směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366) se za úpravu h) doplňuje nová úprava, která zní:

„(i) V článku 115 se, pokud jde o státy ESVO, odstavec 4 nahrazuje tímto:

„Odchylně od odstavce 2 zajistí státy ESVO uplatňování bezpečnostních opatření uvedených v článcích 65, 66, 67 
a 97 do 12 měsíců ode dne vstupu rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2020 ze dne 23. října 2020
v platnost.“

2. Za bod 16ea (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2055) se doplňuje nový bod, který zní:

„16eb. 32018 R 0389: Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/389 ze dne 27. listopadu 2017, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2366, pokud jde o regulační technické normy 
týkající se silného ověření klienta a společných a bezpečných otevřených standardů komunikace (Úř. věst. L 69, 
13.3.2018, s. 23).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/389 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2019 ze dne 14. června 
2019 (2), podle toho, co nastane později.

(1) Úř. věst. L 69, 13.3.2018, s. 23.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Úř. věst. L 291, 10.11.2022, s. 50.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/21  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/22 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 160/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1735] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2294 ze dne 28. srpna 2017, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2017/565, pokud jde o upřesnění definice systematických internalizátorů pro účely 
směrnice 2014/65/EU (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/442 ze dne 12. prosince 2018, kterým se mění a opravuje 
nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/587 za účelem upřesnění požadavku, aby ceny odrážely převažující 
tržní podmínky, a za účelem aktualizace a opravy některých ustanovení (2), by mělo být začleněno do Dohody 
o EHP.

(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/443 ze dne 13. února 2019, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2017/588, pokud jde o možnost upravit průměrný denní počet obchodů s akcií, 
jestliže se obchodní systém s nejvyšším obratem obchodů s danou akcií nachází mimo Unii (3), by mělo být 
začleněno do Dohody o EHP.

(4) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1000 ze dne 14. března 2019, kterým se mění nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) 2017/1799, pokud jde o výjimku z požadavků na předobchodní a poobchodní 
transparentnost podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 600/2014 pro Čínskou lidovou banku (4), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(5) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1011 ze dne 13. prosince 2018, kterým se mění nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565, pokud jde o některé registrační podmínky s cílem podpořit 
využívání trhů pro růst malých a středních podniků pro účely směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/65/EU, (5) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(6) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/541 ze dne 1. dubna 2019 o rovnocennosti právního a dohledového rámce 
platného pro schválené burzy a uznané organizátory trhu v Singapuru v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 600/2014 (6), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(7) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha IX Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 31bah (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565) se doplňují nová slova a nové odrážky, které 
znějí:

„, ve znění:

— 32017 R 2294: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2294 ze dne 28. srpna 2017 (Úř. věst. L 329, 
13.12.2017, s. 4),

— 32019 R 1011: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1011 ze dne 13. prosince 2018 (Úř. věst. L 165, 
21.6.2019, s. 1).“

(1) Úř. věst. L 329, 13.12.2017, s. 4.
(2) Úř. věst. L 77, 20.3.2019, s. 56.
(3) Úř. věst. L 77, 20.3.2019, s. 59.
(4) Úř. věst. L 163, 20.6.2019, s. 56.
(5) Úř. věst. L 165, 21.6.2019, s. 1.
(6) Úř. věst. L 93, 2.4.2019, s. 18.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/23  



2. V bodě 31bazd (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/587) se doplňují nová slova a nová odrážka, které 
znějí:

„, ve znění:

— 32019 R 0442: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/442 ze dne 12. prosince 2018 (Úř. věst. L 77, 
20.3.2019, s. 56).“

3. V bodě 31baze (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/588) se doplňují nová slova a nová odrážka, které 
znějí:

„, ve znění:

— 32019 R 0443: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/443 ze dne 13. února 2019 (Úř. věst. L 77, 
20.3.2019, s. 59).“

4. V bodě 31bazt (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1799) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32019 R 1000: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2019/1000 ze dne 14. března 2019
(Úř. věst. L 163, 20.6.2019, s. 56).“

5. Za bod 31bazzg (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2017/2441) se doplňuje nový bod, který zní:

„31bazzh. 32019 D 0541: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2019/541 ze dne 1. dubna 2019 o rovnocennosti 
právního a dohledového rámce platného pro schválené burzy a uznané organizátory trhu v Singapuru 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 600/2014 (Úř. věst. L 93, 2.4.2019, s. 18).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/2294, (EU) 2019/442, (EU) 2019/443, (EU) 2019/1000, 
(EU) 2019/1011 a prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/541 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/24 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 161/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1736] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1308 ze dne 21. září 2020, kterým se na omezenou dobu stanoví, že 
právní rámec použitelný na ústřední protistrany ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska je 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 rovnocenný (1), by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 31bcax (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/684) přílohy IX Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní:

„31bcay. 32020 D 1308: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1308 ze dne 21. září 2020, kterým se na omezenou 
dobu stanoví, že právní rámec použitelný na ústřední protistrany ve Spojeném království Velké Británie 
a Severního Irska je v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 rovnocenný 
(Úř. věst. L 306, 21.9.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/1308 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 306, 21.9.2020, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/25  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 162/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1737] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1744 ze dne 17. září 2019 o technických specifikacích pro systém 
elektronických zpráv pro vnitrozemskou plavbu a o zrušení nařízení (EU) č. 164/2010 (1) by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(2) Prováděcím nařízením (EU) 2019/1744 se zrušuje nařízení Komise (EU) č. 164/2010 (2), které je začleněno do 
Dohody o EHP, a které by proto mělo být v Dohodě o EHP zrušeno.

(3) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Znění bodu 49ad (nařízení Komise (EU) č. 164/2010) přílohy XIII Dohody o EHP se nahrazuje tímto:

„32019 R 1744: prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1744 ze dne 17. září 2019 o technických specifikacích pro systém 
elektronických zpráv pro vnitrozemskou plavbu a o zrušení nařízení (EU) č. 164/2010 (Úř. věst. L 273, 25.10.2019, s. 1).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2019/1744 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 273, 25.10.2019, s. 1.
(2) Úř. věst. L 57, 6.3.2010, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/26 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 163/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1738] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/411 ze dne 19. listopadu 2019, kterým se mění směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/45/ES o bezpečnostních pravidlech a normách pro osobní lodě, pokud jde 
o požadavky na bezpečnost osobních lodí ve vnitrostátní plavbě (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 56f (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/45/ES) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, 
která zní:

„— 32020 R 0411: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/411 ze dne 19. listopadu 2019 (Úř. věst. L 83, 
19.3.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/411 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 107/2020 ze dne 
14. července 2020 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 83, 19.3.2020, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 107/2020 ze dne 14. července 2020, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody 

o EHP [2023/1367] (Úř. věst. L 172, 6.7.2023, s. 23).

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/27  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 164/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1739] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/910 ze dne 30. června 2020, kterým se mění prováděcí nařízení 
(EU) 2015/1998, (EU) 2019/103 a (EU) 2019/1583, pokud jde o opětovné označení leteckých společností, 
provozovatelů a subjektů provádějících bezpečnostní kontroly nákladu a pošty přicházejících ze třetích zemí, jakož 
i o odklad některých regulatorních požadavků v oblasti kybernetické bezpečnosti, ověřování spolehlivosti, norem 
pro systémy detekce výbušnin a zařízení pro stopovou detekci výbušnin v důsledku pandemie COVID-19 (1), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise C(2020) 4241 ze dne 30. června 2020, kterým se mění prováděcí rozhodnutí Komise 
C(2019) 132 final, pokud jde o odklad některých regulatorních požadavků v oblasti ověřování spolehlivosti 
v důsledku pandemie COVID-19, by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(3) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XIII Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 66he (prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1998) se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 0910: prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/910 ze dne 30. června 2020 (Úř. věst. L 208, 1.7.2020, 
s. 43).“

2. Ve třetí odrážce (prováděcí rozhodnutí Komise C(2019) 0132) bodu 66hf (prováděcí rozhodnutí Komise C(2015) 
8005) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„, ve znění:

— 32020 D 4241: prováděcího rozhodnutí Komise C(2020) 4241 ze dne 30. června 2020.“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2020/910 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

(1) Úř. věst. L 208, 1.7.2020, s. 43.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/28 14.9.2023  



Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/29  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 165/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2023/1740] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1564 ze dne 13. září 2017 o některých povolených způsobech 
užití některých děl a jiných předmětů chráněných autorským právem a právy s ním souvisejícími ve prospěch osob 
nevidomých, osob se zrakovým postižením nebo osob s jinými poruchami čtení a o změně směrnice 2001/29/ES 
o harmonizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním souvisejících v informační společnosti (1) by měla 
být začleněna do Dohody o EHP.

(2) Příloha XVII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XVII Dohody o EHP se mění takto:

1. V bodě 9e (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/29/ES) se doplňují nová slova a nová odrážka, které znějí:

„ve znění:

— 32017 L 1564: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1564 ze dne 13. září 2017 (Úř. věst. L 242, 
20.9.2017, s. 6).“

2. Za bod 14 (směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/2436) se doplňuje nový bod, který zní:

„15. 32017 L 1564: Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1564 ze dne 13. září 2017 o některých 
povolených způsobech užití některých děl a jiných předmětů chráněných autorským právem a právy s ním 
souvisejícími ve prospěch osob nevidomých, osob se zrakovým postižením nebo osob s jinými poruchami čtení 
a o změně směrnice 2001/29/ES o harmonizaci určitých aspektů autorského práva a práv s ním souvisejících 
v informační společnosti (Úř. věst. L 242, 20.9.2017, s. 6).“

Článek 2

Znění směrnice (EU) 2017/1564 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 242, 20.9.2017, s. 6.
* Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/30 14.9.2023  



V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/31  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 166/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1741] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2020/519 ze dne 3. dubna 2020 o odvětvovém referenčním dokumentu o osvědčených 
postupech pro environmentální řízení, odvětvových indikátorech vlivu činnosti organizace na životní prostředí 
a srovnávacích kritériích pro odvětví nakládání s odpady podle nařízení (ES) č. 1221/2009 o dobrovolné účasti 
organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) (1) by mělo být začleněno do 
Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 1eap (rozhodnutí Komise (EU) 2019/63) přílohy XX Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní:

„1eaq. 32020 D 0519: rozhodnutí Komise (EU) 2020/519 ze dne 3. dubna 2020 o odvětvovém referenčním dokumentu 
o osvědčených postupech pro environmentální řízení, odvětvových indikátorech vlivu činnosti organizace na 
životní prostředí a srovnávacích kritériích pro odvětví nakládání s odpady podle nařízení (ES) č. 1221/2009 
o dobrovolné účasti organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) 
(Úř. věst. L 115, 14.4.2020, s. 1).“

Článek 2

Znění rozhodnutí (EU) 2020/519 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 115, 14.4.2020, s. 1.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/32 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 167/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1742] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1842 ze dne 31. října 2019, kterým se stanoví pravidla pro uplatňování 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o další opatření k úpravám přídělu bezplatných 
povolenek na emise v důsledku změn úrovní činnosti (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 21apk (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/2067) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní:

„21apl. 32019 R 1842: Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1842 ze dne 31. října 2019, kterým se stanoví pravidla pro 
uplatňování směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o další opatření k úpravám přídělu 
bezplatných povolenek na emise v důsledku změn úrovní činnosti (Úř. věst. L 282, 4.11.2019, s. 20).“

Článek 2

Znění prováděcího nařízení (EU) 2019/1842 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 282, 4.11.2019, s. 20.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/33  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 168/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1743] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/631 ze dne 17. dubna 2019, kterým se stanoví výkonnostní 
normy pro emise CO2 pro nové osobní automobily a pro nová lehká užitková vozidla a kterým se zrušují nařízení 
(ES) č. 443/2009 a (EU) č. 510/2011 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Nařízením (EU) 2019/631 se s účinkem od 1. ledna 2020 zrušují nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 443/2009 (2) a (EU) č. 510/2011 (3), která jsou začleněna do Dohody o EHP, a která by proto měla být v Dohodě 
o EHP zrušena.

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha XX Dohody o EHP se mění takto:

1. Za bod 21ayf (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/313) se doplňuje nový bod, který zní:

„21az. 32019 R 0631: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/631 ze dne 17. dubna 2019, kterým se 
stanoví výkonnostní normy pro emise CO2 pro nové osobní automobily a pro nová lehká užitková vozidla 
a kterým se zrušují nařízení (ES) č. 443/2009 a (EU) č. 510/2011 (Úř. věst. L 111, 25.4.2019, s. 13).

Pro účely této dohody se ustanovení uvedeného nařízení upravují takto:

(a) V čl. 6 odst. 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Jsou-li členy sdružení pouze výrobci usazení ve státech ESVO, sdělí výrobci informace Kontrolnímu úřadu ESVO. 
Je-li členem sdružení alespoň jeden výrobce usazený v Unii a alespoň jeden výrobce usazený ve státech ESVO, sdělí 
výrobci informace Komisi a Kontrolnímu úřadu ESVO.“

(b) V čl. 6 odst. 3 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Výrobcům usazeným ve státech ESVO to oznámí Kontrolní úřad ESVO.“

(c) V čl. 6 odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Jsou-li členy sdružení pouze výrobci usazení ve státech ESVO, oznámí výrobci tyto změny společně Kontrolnímu 
úřadu ESVO. Je-li členem sdružení alespoň jeden výrobce usazený v Unii a alespoň jeden výrobce usazený ve 
státech ESVO nebo je-li sdružení rozšířeno o alespoň jednoho výrobce usazeného v Unii a alespoň jednoho 
výrobce usazeného ve státech ESVO, oznámí výrobci tyto změny společně Komisi a Kontrolnímu úřadu ESVO.“

(d) V čl. 6 odst. 5 se slovy „s články 101 a 102 SFEU“ rozumí slova „s články 53 a 54 Dohody o EHP“ a slovo „Unie“ se 
nahrazuje slovem „EHP“.

(1) Úř. věst. L 111, 25.4.2019, s. 13.
(2) Úř. věst. L 140, 5.6.2009, s. 1.
(3) Úř. věst. L 145, 31.5.2011, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/34 14.9.2023  



(e) V čl. 6 odst. 7 se za slovo „Komisi“ vkládají nová slova „nebo Kontrolnímu úřadu ESVO“.

(f) Údaje hlášené státy ESVO se rovněž uchovávají v centrálním registru uvedeném v čl. 7 odst. 4.

(g) V čl. 7 odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Kontrolní úřad ESVO provede výpočty podle prvního pododstavce pro výrobce usazené ve státech ESVO a oznámí 
je jednotlivým výrobcům usazeným ve státech ESVO v souladu s druhým pododstavcem.“

(h) Aniž je dotčen protokol 1 k dohodě, v čl. 7 odst. 5, čl. 10 odst. 3, 4, 5 a 6 se za slovo „Komise“ v odpovídajícím 
mluvnickém tvaru vkládají slova „nebo v příslušných případech Kontrolní úřad ESVO“ v odpovídajícím 
mluvnickém tvaru.

(i) V čl. 8 odst. 1 se doplňují nové pododstavce, které znějí:

„Jestliže je výrobce nebo správce sdružení usazen ve státě ESVO, uloží poplatek za překročení emisí Kontrolní úřad 
ESVO.

Částky poplatku za překročení emisí se rozdělí mezi Komisi a Kontrolní úřad ESVO poměrně, podle podílu 
registrací nových osobních automobilů nebo lehkých užitkových vozidel registrovaných v EU nebo ve státech 
ESVO na celkovém počtu nových osobních automobilů nebo nových lehkých užitkových vozidel registrovaných 
v EHP.“

(j) V čl. 8 odst. 3 se doplňují nové pododstavce, které znějí:

„Evropská komise použije svůj zavedený způsob výběru poplatků za překročení emisí podle odstavce 1 i na 
registrace výrobců, kteří jsou usazeni v EU, ve státech ESVO.

Kontrolní úřad ESVO určí způsob výběru poplatků za překročení emisí podle odstavce 1. Tento způsob je založen 
na způsobu výběru poplatků používaném Komisí.“

(k) V čl. 8 odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Pokud jde o státy ESVO, rozhodnou o rozdělení částky poplatku za překročení emisí státy ESVO.“

(l) V čl. 9 odst. 1 se za slovo „Komise“ vkládají tato slova: „a Kontrolní úřad ESVO, pokud jde o výrobce usazené ve 
státech ESVO,“.

(m) Aniž je dotčen protokol 1 k dohodě, v čl. 10 odst. 2 a odst. 4 druhém pododstavci se za slovo „Komisi“ vkládají slova 
„nebo v případě výrobce usazeného ve státech ESVO Kontrolnímu úřadu ESVO“.

(n) V čl. 11 odst. 2 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Dodavatelé nebo výrobci usazení ve státech ESVO zasílají žádosti podle tohoto článku Komisi. Komise těmto 
žádostem přiřadí tutéž prioritu jako jiným žádostem podle tohoto článku.“

(o) V čl. 11 odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní:

„Rozhodnutí Komise, jimiž se schvalují inovativní technologie podle tohoto článku, jsou obecně použitelné 
a začlení se do Dohody o EHP.“

(p) Toto nařízení se nevztahuje na Lichtenštejnsko.“

2. Znění bodů 21ae (nařízení (ES) č. 443/2009) a 21ay (nařízení (EU) č. 510/2011) se zrušují.

Článek 2

Znění nařízení (EU) 2019/631 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou závazná.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/35  



Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020, nebo prvním dnem po učinění posledního oznámení 
Smíšenému výboru EHP podle čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP, podle toho, co nastane později *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/36 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 169/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1744] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/95 ze dne 22. ledna 2020, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 
(EU) 2016/2323 o vytvoření evropského seznamu zařízení na recyklaci lodí v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 1257/2013 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 32fhd (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/2323) přílohy XX Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která 
zní:

„— 32020 D 0095: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2020/95 ze dne 22. ledna 2020 (Úř. věst. L 18, 23.1.2020, 
s. 6).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2020/95 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 18, 23.1.2020, s. 6.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/37  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 170/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění příloha XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2023/1745] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/1910 ze dne 28. října 2016 o rovnocennosti mezi požadavky určitých 
třetích zemí na podávání zpráv o platbách vládám a požadavky kapitoly 10 směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2013/34/EU (1) by mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XXII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Za bod 10i (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU) přílohy XXII Dohody o EHP se doplňuje nový bod, 
který zní:

„10ia. 32016 D 1910: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/1910 ze dne 28. října 2016 o rovnocennosti mezi 
požadavky určitých třetích zemí na podávání zpráv o platbách vládám a požadavky kapitoly 10 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU (Úř. věst. L 295, 29.10.2016, s. 82).“

Článek 2

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2016/1910 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 24. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *, nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 293/2015 ze dne 30. října 
2015 (2), podle toho, co nastane později.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 295, 29.10.2016, s. 82.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Úř. věst. L 161, 22.6.2017, s. 87.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/38 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 171/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2023/1746] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na činnostech Unie financovaných ze 
souhrnného rozpočtu Unie, kterých se týká přípravná akce zaměřená na obranný výzkum.

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2020,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 1 odst. 13 písm. a) protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2019“ nahrazují slovy „, 2019 a 2020“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP *.

Použije se ode dne 1. ledna 2020.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/39  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 172/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2023/1747] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na akcích Unie financovaných ze souhrnného 
rozpočtu Unie, které se týkají volného pohybu pracovníků, koordinace systémů sociálního zabezpečení a opatření 
v oblasti migrujících osob, včetně migrujících osob z třetích zemí.

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2020,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 5 odst. 5 a 13 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2019“ nahrazují slovy „, 2019 a 2020“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP *.

Použije se ode dne 1. ledna 2020.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/40 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 173/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2023/1748] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na opatřeních Unie financovaných ze 
souhrnného rozpočtu Unie, která se týkají fungování a rozvoje jednotného trhu finančních služeb.

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2020,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 7 odst. 11 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2019“ nahrazují slovy ,„ 2019 a 2020“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP *.

Použije se ode dne 1. ledna 2020.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/41  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 174/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2023/1749] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na akcích Unie financovaných ze souhrnného 
rozpočtu Unie, které se týkají fungování a rozvoje vnitřního trhu zboží a služeb, jakož i nástrojů pro správu a řízení 
vnitřního trhu.

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2020,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 7 odst. 12 a 14 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2019“ nahrazují slovy „, 2019 a 2020“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP *.

Použije se ode dne 1. ledna 2020.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/42 14.9.2023  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 175/2020 

ze dne 23. října 2020, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2023/1750] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je vhodné pokračovat ve spolupráci smluvních stran Dohody o EHP na činnostech Unie financovaných ze 
souhrnného rozpočtu Unie, která se týkají práva obchodních společností.

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 1. ledna 
2020,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V čl. 7 odst. 13 protokolu 31 k Dohodě o EHP se slova „a 2019“ nahrazují slovy „, 2019 a 2020“.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem poté, co bude učiněno poslední oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP *.

Použije se ode dne 1. ledna 2020.

Článek 3

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 23. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2023 L 227/43  



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 176/2020 

ze dne 30. října 2020, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1751] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1477 ze dne 14. října 2020, kterým se mění nařízení Rady (EHS) 
č. 95/93, pokud jde o dočasné prodloužení mimořádných opatření k řešení důsledků pandemie COVID-19 (1), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP.

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna,

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V bodě 64b (nařízení Rady (EHS) č. 95/93) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 32020 R 1477: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1477 ze dne 14. října 2020 (Úř. věst. L 338, 
15.10.2020, s. 4).“

Článek 2

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/1477 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna 
v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou závazná.

Článek 3

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 30. října 2020 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP *.

Článek 4

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 30. října 2020.

Za Smíšený výbor EHP
předsedkyně

Sabine MONAUNI

(1) Úř. věst. L 338, 15.10.2020, s. 4.
* Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 227/44 14.9.2023  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 146/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1721] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 147/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1722] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 148/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1723] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 149/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2023/1724] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 150/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) a příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1725] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 151/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1726] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 152/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1727] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 153/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1728] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 154/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1729] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 155/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2023/1730] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 156/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1731] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 157/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1732] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 158/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1733] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 159/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1734] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 160/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1735] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 161/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2023/1736] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 162/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1737] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 163/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1738] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 164/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1739] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 165/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XVII (Duševní vlastnictví) Dohody o EHP [2023/1740] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 166/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1741] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 167/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1742] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 168/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1743] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 169/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2023/1744] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 170/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění příloha XXII (Právo obchodních společností) Dohody o EHP [2023/1745] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 171/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1746] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 172/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1747] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 173/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1748] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 174/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1749] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 175/2020 ze dne 23. října 2020, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2023/1750] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 176/2020 ze dne 30. října 2020, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2023/1751] 

